Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ___20.09.2024________                                                                     №_____642_____________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского городского округа от 30.08.2022 № 570

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления
Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1071/46 «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных
центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории
Московской области», постановления Правительства Московской области от 06.08.2013
№ 593/33 «О реестре государственных услуг (функций) Московской области»,
руководствуясь Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел «Государственные услуги, предоставляемые администрацией

Волоколамского городского округа» перечня государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Волоколамского городского округа Московской
области, а также муниципальными учреждениями и другими организациями,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
МФЦ, утвержденного постановлением главы Волоколамского городского округа
от 30.08.2022 № 570 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Волоколамского городского округа Московской
области, а также муниципальными учреждениями и другими организациями,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
МФЦ», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
"

3. Предварительное
согласование
предоставления земельных
участков, государственная

Отдел земельных
отношений
Комитета по
управлению

Распоряжение
Минмособлимущества МО

от 31.05.2024 № 15ВР-
1072

собственность на которые не
разграничена

имуществом

ʺ.
2. Внести в раздел «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией

Волоколамского городского округа» перечня государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Волоколамского городского округа Московской
области, а также муниципальными учреждениями и другими организациями,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
МФЦ, утвержденного постановлением главы Волоколамского городского округа
от 30.08.2022 № 570 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Волоколамского городского округа Московской
области, а также муниципальными учреждениями и другими организациями,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
МФЦ», следующие изменения и дополнения:

2.1. Пункты 42, 44, 47, 60, 61 изложить в новой редакции:
ʺ

42. Выдача решения о переводе
жилого помещения в нежилое
помещение или нежилого
помещения в жилое
помещение в
многоквартирном доме

Отдел архитектуры
Управления ЖКХ и
градостроительства

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 14.08.2024 № 563

44. Выдача разрешения на
вырубку, посадку, пересадку,
зеленых насаждений на
территории Волоколамского
городского округа Московской
области

Отдел архитектуры
Управления ЖКХ и
градостроительства

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 16.06.2023 № 453 (ред.

от 13.12.2023 № 975,
от 08.05.2024 № 324,
от 13.09.2024 № 623)

47. Организация отдыха детей в
каникулярное время

Управление системой
образования

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 21.06.2024 № 430

60. Предоставление мест для
захоронения
(подзахоронения),
оформление удостоверений о
захоронениях,
перерегистрации захоронений
на других лиц, выдача
разрешений на установку
(замену) надмогильных
сооружений (надгробий),
ограждений мест
захоронений, извлечение
останков (праха) умерших для
последующего
перезахоронения

Сектор в сфере
погребения

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 20.07.2022 № 470 (ред.

от 08.04.2024 № 260)

61. Оформление родственных,
почетных, воинских
захоронений, созданных с 01
августа 2004 года по 30 июня
2020 года включительно, как
семейные (родовые)
захоронения

Сектор в сфере
погребения

Постановление главы
Волоколамского

городского округа
от 20.07.2022 № 471 (ред.

от 26.01.2023 № 45,
от 04.08.2023 № 587)

ʺ.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и

разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Волоколамского городского округа Московской области А.В. Шевченко.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа             Н.Ю. Козлова